
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02967 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/02967 

 Del: 07/05/2020 

 Esecutivo da: 08/05/2020 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura e posa in opera di struttura schermo protettiva in plexiglass per la Casa Comunale - 

Impegno di spesa - CIG Z4F2CE3DF8  

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2019, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - 

Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 22/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

 

Considerata l'emergenza epidemiologica da COVID-19 per la quale il Consiglio dei Ministri il 31 

gennaio 2020 ha dichiarato lo stato di emergenza per la durata di sei mesi e l'Organizzazione Mondiale della 

Sanità ha dichiarato in data 11 marzo 2020 lo stato di pandemia;  

 

 Preso atto dei vari provvedimenti governativi e ministeriali che dal 31 gennaio 2020 si sono 

susseguiti con la finalità di promuovere e agevolare il ricorso a misure necessarie a contenere la diffusione 

del contagio; 

 

Considerato che i datori di lavoro devono adottare misure per tutelare la salute e la sicurezza sui 

luoghi di lavoro e, quindi, mettere in sicurezza gli ambienti di lavoro e di accesso al pubblico; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02967 

 

 

Considerato che è necessario procedere ad installare una struttura protettiva in plexiglass su misura, 

che coprendo completamente il bancone della Casa Comunale elimini il contatto diretto fra i dipendenti 

comunali e l’utenza; 

 

Ritenuto opportuno rivolgersi al falegname già incaricato dalla Direzione Servizi Tecnici che ha già 

installato sul bancone un primo pannello protettivo provvisorio; 

 

Vista l’offerta, ritenuta congrua, della ditta IL PIALETTO S.A.S. (nota prot. n. 115846 del 

05.05.2020), allegata al presente provvedimento, con la quale si propone la fornitura e posa in opera di una 

struttura schermo protettiva in plexiglass per la Casa Comunale per una spesa di € 580,00 oltre iva 22% per 

un totale di € 707,60; 

 

Dato atto che, trattandosi di acquisto per importo inferiore ad euro 5.000,00, ai sensi dell'art. 1 

comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i., non ricorre l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico; 

 

Ritenuto, pertanto, procedere ad affidare l’ordine alla ditta IL PIALLETTO S.A.S., con sede in 

Firenze, Via Belisario Vinta n. 40, P.I. 04911690487 (cod.benef. 64023); 

 

 Dato atto della regolarità del D.U.R.C., acquisito agli atti dell’ufficio; 

 

 Dato atto che il responsabile del procedimento, che sottoscrive il presente atto, non è in situazione di 

conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i.; 

 

 Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 707,60= a favore di IL PIALLETTO S.A.S. 

(cod.benef. 64023) con sede legale in Firenze – Via Belisario Vinta, 40 – P.I. 01913760680 – per la fornitura 

e posa in opera di una struttura protettiva in plexiglass sul bancone degli uffici aperti al pubblico della Casa 

Comunale sul capitolo 46392 “Interventi manutentivi per sicurezza dei luoghi di lavoro per Ufficio 

Segreteria generale e Affari istituzionali” dell’esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 Visti:  

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;  

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;  

- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;  

- l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02967 

 

- le Linee guida ANAC n. 4 relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria ex art.36 D.Lgs. 50/2016; 

- il Decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 con il quale alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di 

Direttrice della Direzione Ufficio Segreteria Generale e Affari Istituzionali; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

 

1. di procedere all’affidamento alla ditta IL PIALLETTO S.A.S. (cod.benef. 64023) con sede legale in 

Firenze – Via Belisario Vinta, 40 – P.I. 01913760680 della fornitura e posa in opera di una struttura 

schermo protettiva in plexiglass sul bancone dell’ufficio aperto al pubblico della Casa Comunale – 

CIG Z4F2CE3DF8  

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 707,60 per il finanziamento del suddetto servizio, attingendo 

dal capitolo 46392 “Interventi manutentivi per sicurezza dei luoghi di lavoro per Ufficio Segreteria 

generale e Affari istituzionali” dell’esercizio finanziario 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 07/05/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Patrizia De Rosa 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 46392 0 20/005758 00 707,6 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 08/05/2020 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/02967 

 

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


